tovar podliehajú zníženiu základnej sadzby od nadobudnutia platnosti až do konca 

roka 8 o 50 % (päťdesiat percent) v rámci ročnej kvóty 50 000 (päťdesiattisíc) 

jednotiek; táto ročná kvóta sa rozdelí medzi členov MERCOSURu podľa nasledujúceho 

rozdelenia na základe zásady „kto prv príde, ten prv berie“: 

i) Argentína: 15 500 (pätnásťtisícpäťsto) jednotiek; 

ii) Brazília: 32 000 (tridsaťdvatisíc) jednotiek; 

iii) Paraguaj: 750 (sedemstopäťdesiat) jednotiek a 

iv) Uruguaj: 1 750 (tisícsedemstopäťdesiat) jednotiek. 

(*) V záujme väčšej istoty sa tento odsek vzťahuje na pôvodný tovar zatriedený do 

týchto colných položiek: 8701.91.00, 8701.92.00, 8701.93.00, 8701.94.90, 

8701.95.90, 8703.21.00, 8703.22.10, 8703.23.10, 8703.24.10, 8703.24.90,